
1111111Nilit eliPMETIFILMUFAC

táll" 

MOSEATIMI $1111 

Provineía de Tierra dei Fuego. Antanida
e Islas del Atlántico Sur

República Argentiaa

I RESOLUCIÓN REGISTRADA 

BAJO EL NO 	212....

2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" 

Ushuaia, 05 N OV 2014 

VISTO: el Expediente del registro del Fondo Residual Ley N° 478, 

N° S-1449/10, caratulado: "SARGENTI ROBERTO ANTONIO (BLANCO LAURA 

- APODERADA) SI RECONOCIMIENTO DE DEUDA Y REFINANCIACIÓN" , y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante las citadas actuaciones tramita el Reconocimiento de 

Deuda y Refinanción Ley provincial N° 783, suscripto entre el Fondo Residual Ley 

N° 478 y el Sr. Roberto Antonio SARGENTI, representado por su apoderada Laura 

Cecil BLANCO, respecto del crédito originado en las líneas 7013 y 7773, operaciones 

N° 002286500 y 106002336822412 respectivamente, ambas del Banco de la 

Provincia Ide Tierra del Fuego. 

Que la parte deudora adhirió a los términos de la Ley provincial N° 783 

el 10/12/10, conforme surge de la constancia obrante a fs. 61 de estos actuados. 

Que mediante el Informe Legal N° 54/11, Letra: T.C.P. - C.A., de fecha 

4 de febrero de 2011, la Dra. Romina Valeria PEREYRA indica que se ha dado 

cumplimiento con el procedimiento detallado en la Resolución Plenaria N° 72/2002. 

Que del Informe Contable N° 257/2014, Letra: T.C.P. — Fdo. Residual, 

surge una diferencia en más a favor del Fondo Residual de OCHO MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 87/100 ($8.662,87) a la que arriba el 

Auditor Fiscal de este Organismo, C.P. Marcos FUENTES IBARRA. 

Que el Tribunal de Cuentas se encuentra facultado para dictar el 

resente acto administrativo en virtud de lo previsto en el artículo 1° de la Ley 

\
p ovincial N° 486, modificada por su similar N° 551 y la Ley provincial N° 50. 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 

Que según el Secretario Contable a/c, C.P.N. Jorge ESPECHE, dicha 

diferencia es del orden de un 2% del monto calculado por este Tribunal 

"....considerando la misma poco significativa...". 

-

1



tán PAN1 
de Auditoría 
entas de la Provincla

C.P.N. Luts 
VOCAL CONT DOR 

Tribunal de Cuentas e la Pro aa 
CP Hug

RO

Dr. Migu 
vOc 

Tribunal de

LONG-IITANO 
LABOS, DO 

ESIDEN1E 
entas d la Provin 

Provincia de Tierra del Fuego. Anta ida 
e Islas del Atlántien Sur

República Argentina

T11100111111111NinSentameatuts 

Itsus:froutotosne 

2014 — Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, 
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo" 

Por ello:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Dar por agotada la intervención del Tribunal de Cuentas en el 

Expediente N° S-1449/10, caratulado: "SARGENTI ROBERTO ANTONIO 

(BLANCO LAURA - APODERADA) S/ RECONOCIMIENTO DE DEUDA Y 

REFINANCIACIÓN". 

ARTICULO 2°.- Notificar al Fondo Residual Ley N° 478, con remisión del Expte. 

N° S-1449/10, caratulado: "SARGENTI ROBERTO ANTONIO (BLANCO LAURA 

APODERADA) S/ RECONOCIMIENTO DE DEUDA Y REFINANCIACIÓN", y 1-\ IE 
n el Organismo, a las Secretarías Legal y Contable, a la Abogada dictaminante y al 

uditor Fiscal interviniente. 

ARTICULO 3°.- Registrar, notificar, publicar. Cumplido archivar. 

SOLUCIÓN PLENARIA N° 26 2 /2014 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 

2


	Page 1
	Page 1

